
令和2 年 7月 22 日 現在 

Go to Travel キャンペーンの適用に関しまして 
 
この度は、てま里をお選びいただきありがとうございます。 
国内観光需要喚起を目的とした「Go To Travel キャンペーン」が、7/22 より開始されま
した。宿泊費の適用について、現段階の状況をご説明いたします。 
 
●てま里の宿泊費はGo To Travel キャンペーンに適応されるの？ 
 
22 日に宿泊施設の仮申請がスタートしたため、現時点で対象宿になるかどうかは未定です。
また対象宿となっても、「予約・宿泊の記録を独立した第三者期間に保管することができる
仕組み」が必要となるため、弊社の直接予約フォームや、電話予約で承ったお客様への具体
的な措置が不確定で、予約していただいた方法によっては適用されない可能性がございます。 

 
 
 
 
 
●いつ適用か、不適用かわかるの？ 
 
適用、不適用が決まり次第、宿泊時にお選びいただいた連絡方法（メール・電話・その他）
と合わせて、てま里の SNS・ブログにてご連絡させていただきます。また時期は未定でご
ざいます。 

「サービス産業消費喚起事業（Go To トラベル事業）旅行会社・O T A 等旅行事業者・宿泊事業者向け取扱要項」 

より抜粋 



令和2 年 7月 22 日 現在 

 
→ 適用された場合 
ご自身でGo to Travel キャンペーン事務局に申請いただくことになります。 
（「観光庁」の「Go Toトラベル事業関連情報」がオフィシャルとなります。 
 https://www.mlit.go.jp/kankocho/page01_000637.html ） 
その際は宿側から発行するものとして領収書と宿泊証明書が必要となりますので、大事に保
管してください。 
また、交通費の補助はパック旅行の場合のみとなっております。 
 

 
 
 
→ 適用されなかった場合 
大変申し訳ございません。 
大事にとっていただいた領収書と宿泊証明書は役に立たない紙切れに・・・いえ、泊まって
過ごしていただいた思い出は、プライスレスです。てま里に滞在していただいた時間が、み
な様にとって素敵な思い出になりますように努めてまいります。 
何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。 
 

ゲストハウス てま里 井上可奈子 

「サービス産業消費喚起事業（Go To トラベル事業） 旅行者向け 還付取扱要領」より抜粋 


